

REMISSVAR
2015-10-26

Dnr 64 2010-2015

Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

N2015/3074/FF

Remiss av betänkande (SOU 2015:33) Uppgiftslämnarservice för företagen

Inställning och motivering

Förbundet har tagit del av innehållet i betänkandet.

Genom att Förbundet är medlem i Näringslivets Regelnämnd, hänvisas när det gäller denna remiss i huvudsak till Regelnämndens yttrande i ärendet; remiss nr 2015/138.

Näringslivets Regelnämnd är företagens/medlemmarnas röst i frågor rörande regelförenklingar och man gör även konsekvensanalyser av olika lagförslag. Förbundet låter sig ofta företrädas av nämnden, då nämnden ofta begär in medlemmarnas synpunkter, förutom i de fall där medlemmarna har egna specifika uppfattningar om nya förslag till lagar och bestämmelser.

I det nu aktuella fallet med ”Uppgiftslämnarservice för företagen”, vill Förbundet utöver vad Regelnämnden framfört i sitt remissvar, särskilt betona följande.

Reglerna borde gälla alla myndigheter direkt. Om de endast ska gälla några särskilt utpekade, kommer detta att skapa otydlighet och att många ärenden kommer att dras i långbänk.

Det måste också finnas någon form av sanktion om och när samma uppgifter begärs in från företagen vid flera tillfällen. Vilket strider mot reglernas anda. Här skulle Näringslivets Regelnämnd kunna vara avgörande instans i dylika frågor och erhålla en ersättning från staten för detta.



Man kan till exempel tänka sig en avgift om en miljon kronor för varje gång en myndighet begär in redan befintliga och tillgängliga uppgifter. Avgiften betalas till Regelnämnden som därigenom blir självfinansierad.

En av orsakerna till allt nuvarande krångel med uppgiftslämnandet, är att myndigheterna finansieras med avgifter av olika slag. Det gäller även avgifter mellan myndigheterna om och när de ska ”köpa uppgifter” av varandra, men också när de belastar företagen med avgifter för redan skattefinansierade uppgifter.

Genom att ställa krav på myndigheterna att de tydligt måste motivera i vilka fall de har rätt att ta ut avgifter, skulle detta ”ofog” minska och myndigheternas hantering skulle bli mer enkel och rättssäker. Man skulle kunna tänka sig en ”nämnd” som med NNR som huvudaktör, skulle granska detta och som kan tillåta eller förbjuda avgifter.

I detta ärende har förbundsordföranden Leif Svensson beslutat och förbundsjuristen Wiggo Lindgren, varit föredragande.

Med vänlig hälsning

Leif Svensson

Leif Svensson
Förbundordförande